
Katowice, dnia 25 sierpnia 2023 r.
znak sprawy: OE-PZ.7222.37.2022
znak decyzji: OE-PZ.KW-001455/23
za dowodem doręczenia

Decyzja nr 3088/OE/2023

Organ wydający: Marszałek Województwa Śląskiego

w sprawie wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego 

na podstawie art.  163  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks
Postępowania Administracyjnego (tj.  Dz. U. z 2023 r. poz.
775  ze zm.) oraz na podstawie art. 181 ust. 1 pkt. 1, 183
ust. 1, 184 ust. 1, 187 ust 4a, art. 192, art. 211, art. 214 ust.
5 i  378 ust.  2a ustawy z dnia 27 kwietnia  2001 r.  Prawo
ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.)
oraz art. 45 ust. 4, 6, 8, 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2012
roku o odpadach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.)

po rozpoznaniu wniosku Strony z dnia 10 stycznia 2020 r. 

orzekam

zmienić,  na  wniosek,  warunki  pozwolenia  zintegrowanego udzielonego  decyzją   Wojewody
Śląskiego z  dnia  12  grudnia  2005  r.  znak  ŚR-III-6618/PZ/49/12/05  (zmienioną  decyzją
Wojewody Śląskiego z dnia 11 października 2007 r. nr ŚR-III/6618/PZ/49/13/07 oraz decyzjami
Marszałka Województwa Śląskiego: z dnia 4 grudnia 2014 r. nr 2644/OS/2014, z dnia 29 lutego
2016 r.  nr 332/OS/2016 oraz z dnia 29 sierpnia 2018 r.  nr  2654/OS/2018)  dla instalacji  do
produkcji  papieru lub tektury o zdolności  produkcyjnej  ponad 20 ton na dobę,  zlokalizowanej
w Katowicach przy ul. Chęcińskiego 10, eksploatowanej przez Tektura Opakowania Papier S.A.
z siedzibą w Tychach (NIP: 6460323966, REGON: 272583717), w następujący sposób:

I. W części I decyzji: „I. Rodzaj i parametry instalacji”, punkt „1. Rodzaj prowadzonej  
działalności”, otrzymuje brzmienie:

„1. Rodzaj prowadzonej działalności

Profil produkcji TOP S.A. w Katowicach Kostuchnie obejmuje produkcję tektury makulaturowej o
gramaturze  od  350  do  930g/m2,  tektury  barwionej  o  gramaturze  od  350  do  930g/m2 –
w arkuszach lub zwojach oraz tektury wielowarstwowej (2-3 warstwy) sklejanej wodnym szkłem
sodowym.  Zdolność  produkcyjna  instalacji  wynosi  (w  zależności  od  produkowanego
asortymentu) 21 000 – 23 000Mg/rok.

a) Prowadzący instalację

L.p. Nazwa prowadzącego instalację Siedziba REGON NIP

1



ulica i numer kod miasto

1. Tektura Opakowania Papier S.A. ul. Katowicka 182 43-100 Tychy 272583717 6460323966

b) Instalacja IPPC objęta pozwoleniem zintegrowanym

L.p.
Nazwa instalacji

IPPC

Adres instalacji Branża
IPPC

Kwalifikacja
przedsięwzięcia

Liczba
instalacji tej

branżyulica i numer kod miasto

1.
Instalacja do produkcji

papieru i tektury
ul. Chęcińskiego 10 40-750 Katowice 6.1 §2 ust. 1 pkt 18* 1

* rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na
środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1839 z późn. zm.)

II. W części I decyzji:    „I. Rodzaj i parametry instalacji”, punkt „3. Zużycie surowców,  
paliw i energii”, podpunkt   otrzymuje brzmienie  :   

„3. Zużycie surowców, paliw i energii

3.1. Zużycie surowców stosowanych w procesie produkcji

a) makulatura – do 28 000 Mg/rok

b) środki wspomagające proces:
 środki retencyjne – ok. 70 Mg/rok
 środki przeciwpienne – ok. 60 Mg/rok
 PAX – ok. 450 Mg/rok
 kleje – ok. 130 Mg/rok
 środki barwiące – ok. 30 Mg/rok
 szkło wodne sodowe – ok. 1800 Mg/rok
 środki powierzchniowo – czynne – ok. 15 Mg/rok

3.2. Zużycie wody

Zużycie wody wynosi 7-10 m3/Mg produktu.

3.3. Zużycie mediów energetycznych

 zużycie energii elektrycznej – 380 kWh/Mg produktu,

 zużycie energii cieplnej (para) – 8 GJ/Mg produktu.”

III. W części  I  decyzji:  „I.  Rodzaj  i  parametry  instalacji”,  punkt  „5.  Źródła  hałasu”  
otrzymuje brzmienie:

„5. Źródła hałasu

5.1. Źródła hałasu

Głównym  źródłem  hałasu  są  powiązane  technologicznie  urządzenia  do  produkcji  tektury
zlokalizowane w zespole hal fabrycznych. Źródłem bezpośredniej emisji hałasu do środowiska

2



jest wentylacja mechaniczna hal, pompy usytuowane przy zbiorniku wody, który wcześniej pełnił
funkcję osadnika płaskiego oraz transport samochodowy. 

5.2. Parametry akustyczne źródeł punktowej emisji hałasu do środowiska

Lp. Nazwa źródeł hałasu
Poziom mocy akustycznej

dB/A

Równoważny poziom mocy
akustycznej dB/A/

pora dnia/pora nocy

1.
Wentylatory dachowe hali

produkcyjnej – 3 szt.
73,3 73,3/73,3

2.
Wentylatory ścienne hali

produkcyjnej – 2 szt.
84,0 84,0/84,0

3. Wentylator ścienny hali – 1 szt. 92,0 92,0/92,0
4. Pompa przy osadniku płaskim 75,0 75,0/75,0
5. Chłodnia wentylatorowa 91,0 91,0/91,0

Transport samochodowy

6.
Przejazd samochodów ciężarowych

z prędkością 10 km/h – 12
samochodów

89,0
Wyliczony dla poszczególnych

odcinków trasy przejazdu

7. Przejazd wózków widłowych 98,5
Wyliczony dla poszczególnych

odcinków trasy przejazdu

5.3. Parametry akustyczne źródeł kubaturowej emisji hałasu do środowiska

Lp. Nazwa źródła hałasu

Poziom dźwięku
wewnątrz

pomieszczenia
w odległości 1m

od ścian
LAeq [dB(A)]

Równoważny
poziom dźwięku

wewnątrz
pomieszczenia

dB (A)
pora dnia/pora

nocy

Czas emisji źródeł
hałasu

(minut/ w czasie
odniesienia T)

pora
dzień/noc

1.

Hala produkcyjna - 
pomieszczenie główne:

 kartoniarka
 sklejarka
 młyny
 sortowniki
 kompresory
 pompy
 termowentylatory

77,5 - 89,7
77,5 - 89,7 / 77,5 -

89,7
480/60

2.

Hala produkcyjna:
 rozwłóknianie surowca 

(hydropulpery),
 rozwłóknianicz 

czyszczący
 termowentylatory

65,3 - 77,2
65,3 - 77,2 / 65,3 -

77,2
480/60

3.
Hala produkcyjna - magazyn
termowentylatory

41,1 - 61,0
41,1 - 61,0 / 41,1 -

61,0
480/60

4.
Stacja retencji i uzdatniania wody 
obiegowej maszyny papierniczej

73,9 - 84,8
73,9 - 84,8 / 73,9 -

84,8
480/60

IV. W  części  III  decyzji:  „III.  Parametry  wprowadzania  do  środowiska  substancji  i  
energii  w  warunkach  normalnego  funkcjonowania  instalacji”,  punkt  „2.  Emisja
hałasu” otrzymuje brzmienie:

„2. Emisja hałasu

2.1. Czas pracy punktowych źródeł hałasu

Lp. Nazwa źródła hałasu
Czas emisji źródeł hałasu 

(minut/w czasie odniesienia T)
Pora dzienna Pora nocna

3



1. Wentylatory dachowe hali produkcyjnej – 3 szt. 480 60
2. Wentylatory ścienne hali produkcyjnej – 2 szt. 480 60
3. Wentylator ścienny hali – 1 szt 480 60

4.
Pompa przy zbiorniku wody (były osadnik

płaski)- 2 szt.
480 60

5. Chłodnia wentylatorowa 480 60

5.
Przejazd samochodów ciężarowych –

12 samochodów
41 -

6. Przejazd wózków widłowych 480 -

2.2. Czas pracy kubaturowych źródeł hałasu

Lp. Nazwa źródła hałasu
Czas emisji źródeł hałasu

(minut/w czasie odniesienia T)
Pora dzienna Pora nocna

1. Hala produkcyjna – pomieszczenia główne 480 60

2. Hala produkcyjna - hydropulpery. 480 60

3. Hala produkcyjna - magazyn. 480 60

4.
Stacja retencji i uzdatniania wody obiegowej

maszyny papierniczej
480 60

2.3. Dopuszczalny równoważny poziom hałasu

Ustala  się  dopuszczalny  równoważny  poziom hałasu  „A”  mogący  przenikać  do  środowiska
w wysokości:

a) na terenach zabudowy mieszkaniowej:
 LAeqD – 55 dB
 LAqeN – 45 dB

b) na terenach rekreacyjno-wypoczynkowych (ogrody działkowe):
 LAeqD – 55 dB
 LAqeN – 45 dB*

*w przypadku niewykorzystywania tych terenów, zgodnie z ich funkcją, w porze nocy nie obowiązuje na nich dopuszczalny
poziom hałasu w porze nocy”

V. W  części  III  decyzji:  „III.  Parametry  wprowadzania  do  środowiska  substancji  i  
energii w warunkach normalnego funkcjonowania instalacji”, punkt „4. Gospodarka
odpadami” otrzymuje brzmienie:

„4. Gospodarka odpadami

Działalność zakładu winna być prowadzona w sposób:

 niepowodujący zagrożenia dla zdrowia, życia ludzi i środowiska,
 zgodny z przepisami prawa miejscowego,
 zgodny z planami gospodarki odpadami,
 niepowodujący uciążliwości zapachowej dla sąsiedniej zabudowy.

Aby ograniczyć do minimum ilość odpadów stałych, które należy unieszkodliwić prowadzony
jest:

a) odzysk włókna oraz oczyszczanie wody podsitowej poprzez sedymentację i zawracanie
sklarowanej wody do procesu,

b) dodatkowo zakład posiad system recyrkulacji braku maszynowego,

4



c) ponowne wykorzystanie włóknistych osadów ściekowych pochodzących ze wstępnego
oczyszczania ścieków.

4.1. Rodzaj i ilość odpadów przewidzianych do wytworzenia w ciągu roku

4.1.1. Odpady niebezpieczne

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu
Ilość

[Mg/rok]
1. 13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 2,0

2. 15 01 10*
Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub

nimi zanieczyszczone
10,0

3. 15 02 02*
Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych

grupach), tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania
ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. PCB)

2,0

4. 16 02 13*
Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż

wymienione w 16 02 09 do 16 02 12
1,0

4.1.2. Odpady inne niż niebezpieczne

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu
Ilość

[Mg/rok]
1. 03 03 07 Mechanicznie wydzielone odrzuty z przeróbki makulatury i tektury 2300,0 
2. 03 03 11 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż wymienione w 03

03 10
150,0

3. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 100,0
4. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 1,0
5. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 15,0
6. 15 01 03 Opakowania z drewna 20,0
7. 15 01 04 Opakowania z metali 40,0 
8. 15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty,

ścierki) i ubrania ochronne inne niż w 15 02 02
3,0 

9. 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 1,0
10. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 5,0

4.2.  Wyszczególnienie  rodzajów  odpadów  przewidzianych  do  wytwarzania  
z uwzględnieniem ich podstawowego składu chemicznego, właściwości, źródła i miejsca
ich  powstawania,  sposobu  i  miejsca  magazynowania  oraz  dalszego  sposobu
postępowania z odpadami

4.2.1.  Rodzaje  odpadów  przewidzianych  do  wytwarzania  z  uwzględnieniem  ich
podstawowego składu chemicznego, właściwości, źródła i miejsca ich powstawania

Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu

Źródło i miejsce
powstawania odpadu

Podstawowy skład chemiczny i
właściwości odpadu

Odpady niebezpieczne

1. 13 02 08*
Inne oleje silnikowe,
przekładniowe i 
smarowe

Odpady powstają w 
związku eksploatacją 
zakładowych maszyn i 
urządzeń. 

Odpady stanowią zmieszane zużyte oleje
silnikowe, przekładniowe i smarowe, 
niezawierające związków 
chlorowcoorganicznych. 
Jest to mieszanina węglowodorów, wraz 
z produktami ich rozkładu i utleniania, 
dodatkami uszlachetniającymi, metalami 
ciężkimi w postaci związków 
organicznych i nieorganicznych i 
zanieczyszczeniami mechanicznymi.
Odpady mają właściwości: H4 – 
drażniące, H5 – szkodliwe, H13 – 
uczulające, H14 – ekotoksyczne. 

5



2. 15 01 10*

Opakowania 
zawierające 
pozostałości 
substancji 
niebezpiecznych lub
nimi 
zanieczyszczone

Odpady powstają w 
związku eksploatacją 
zakładowych maszyn i 
urządzeń.

Odpady stanowią opakowania po 
preparatach stosowanych na terenie 
zakładu wykonane z tworzyw sztucznych,
szkła lub metali, które ze względu na 
zanieczyszczenia przechowywanymi 
materiałami, zaliczane są do odpadów 
niebezpiecznych. 
Odpady mają właściwości H4 – 
drażniące, H5 – szkodliwe, H13 – 
uczulające, H14 – ekotoksyczne.

3. 15 02 02*

sorbenty, materiały 
filtracyjne (w tym 
filtry olejowe 
nieujęte w innych 
grupach), tkaniny 
do wycierania (np. 
szmaty, ścierki), 
ubrania ochronne 
zanieczyszczone 
substancjami 
niebezpiecznymi 
(np. PCB)

Odpady powstają w 
związku eksploatacją 
zakładowych maszyn i 
urządzeń.

Odpady stanowią zużyte sorbenty (np. 
trociny, piasek, bądź też gotowe wyroby 
nadające się do bezpośredniego użycia), 
ubrania robocze i ochronne pracowników,
czyściwa i tkaniny do wycierania oraz 
filtry olejowe z instalacji, 
zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi i pozostałościami 
mechanicznymi.
Odpady, w postaci stałej, mogą zawierać 
w swym składzie substancje 
niebezpieczne, takie jak węglowodory 
alifatyczne wyższych frakcji, w tym 
produktu ich rozkładu i utleniania, 
wielopierścieniowe węglowodory 
aromatyczne, metale ciężkie w postaci 
związków organicznych i 
nieorganicznych,  ponadto spore ilości 
wody, zanieczyszczeń mechanicznych, 
związki różnych metali. 
Odpady mają właściwości: H4 – 
drażniące, H5 – szkodliwe, H13 – 
uczulające, H14  - ekotoksyczne.

4. 16 02 13*

zużyte urządzenia 
zawierające 
niebezpieczne 
elementy inne niż 
wymienione 
w 16 02 09 do 16 
02 12

Odpady powstają w 
związku z ich wymianą 
na nowe.

Odpady stanowią zużyte urządzenia 
elektryczne np. lampy fluoroscencyjne 
(świetlówki). Odpady zawierają 
niebezpieczne składniki – w przypadku 
świetlówek jest to rtęć w postaci 
amalgamatu lub dozowana rtęć 
metaliczna; zawartość rtęci w 
świetlówkach zależy od typu lamp i 
producenta, może ona mieścić się w 
zakresie od 15 do 100 mg w lampie.
Odpady mają właściwości H4 – 
drażniące, H5 – szkodliwe, H6 – 
toksyczne, H14 – ekotoksyczne.

Odpady inne niż niebezpieczne

5. 03 03 07

mechaniczne 
wydzielone odrzuty 
z przeróbki 
makulatury i tektury

Odpady powstają w 
urządzeniach do 
rozwłókniania 
makulatury.

Odpady stanowią zanieczyszczenia w 
postaci kawałków z tworzyw sztucznych, 
wodoodpornego papieru, kawałków 
drewna, szkła, sznurków, drutów i innych 
cząstek metalowych (zszywki itp.) 
znajdujących się w makulaturze, będącej 
surowcem produkcyjnym zakładu.
Odpad w postaci stałej, nierozpuszczalny
w wodzie.

6. 03 03 11

osady z 
zakładowych 
oczyszczalni 
ścieków inne niż 
wymienione w 03 
03 10

Odpady  powstają na 
stacji uzdatniania i 
retencji wód 
obiegowych maszyny 
papierniczej. 

Odpady stanowią zanieczyszczenia w 
postaci zawiesiny, pozostałości włókien 
celulozowych, nienadające się do 
zawrócenia do obiegu. 

7. 07 02 13 odpady z tworzyw 
sztucznych

Odpady powstają w 
wyniku wymiany 
zużytych sit 

Odpady stanowią zużyte sita maszyn 
papierniczych, w skład których wchodzą 
folia, wykładziny skrzynek ssących i 

6



papierniczych oraz 
innych elementów 
plastikowych.

skrobaki.

8. 15 01 01
Opakowania z 
papieru i tektury

Odpady powstają  w 
związku eksploatacją 
zakładowych maszyn i 
urządzeń oraz  
podczas prac 
biurowych.

Odpady stanowią opakowania po 
częściach i surowcach 
wykorzystywanych w zakładzie, w 
procesie produkcyjnym,  wykonane z 
papieru i tektury.

9. 15 01 02
Opakowania z 
tworzyw sztucznych

Odpady powstające w 
wyniku opróżniania 
pojemników po 
substancjach 
wspomagających 
produkcję papieru.

Odpady w postaci przede wszystkim folii 
opakowaniowej białej i kolorowej, 
opakowania po substancjach i inne 
plastikowe opakowania. Zawierają one 
np. polietylen o małej gęstości, 
polipropylen, polistyren.

10. 15 01 03
Opakowania z 
drewna

Odpady powstające w 
wyniku  
przetrzymywania na 
nich preparatów 
wykorzystywanych w 
procesie produkcyjnym.

Odpady w postaci zużytych palet 
drewnianych. Odpad w postaci stałej, 
nierozpuszczalnej w wodzie.

11. 15 01 04
Opakowania z 
metali

Odpady powstają po 
usunięciu drutów z 
dostarczonych do 
przerobu bel z 
makulaturą, a także po 
wykorzystaniu 
surowców 
i komponentów 
umieszczonych   w 
metalowych beczkach.

Odpady w postaci drutów stalowych oraz 
beczek po surowcach i komponentach. 
Zawierają one stopy żelaza i stali.

12. 15 02 03

Sorbenty, materiały 
filtracyjne, tkaniny 
do wycierania i 
ubrania ochronne 
inne niż wymienione
w 15 02 02

Odpady powstają w 
związku z pracą oraz w
wyniku konserwacji i 
remontów 
prowadzonych w 
instalacji.

Odpady w postaci czyściwa i zużytych 
tkanin do wycierania, zanieczyszczonych 
substancjami nie zawierającymi 
składników niebezpiecznych i 
pozostałościami mechanicznymi, części 
urządzeń, także w postaci ubrań 
roboczych i ochronnych pracowników. 
Odpady mają postać stałą, których 
podstawę stanowią tekstylia. Skład 
odpadów jest tożsamy z przerabianymi 
na przędze surowcami włókienniczymi 
roślinnymi (bawełna, elanobawełna), 
zwierzęcymi lub chemicznymi (włókna 
syntetyczne) i dodatkowo zawierać może 
zanieczyszczenia mineralne i inne 
niesklasyfikowane jako niebezpieczne.

13. 16 02 14

zużyte urządzenia 
inne niż wymienione
w 16 02 09 do 
16 02 13

Odpady powstają w 
wyniku zużycia sprzętu 
zakładowego tj. 
urządzeń elektrycznych
i elektronicznych, 
będących na 
wyposażeniu instalacji.

Odpady zawierają elementy metalowe, 
szklane oraz z tworzyw sztucznych. Nie 
zawierają elementów i składników 
niebezpiecznych.

14. 19 12 04
Tworzywa sztuczne 
i guma

Odpady powstają 
podczas procesu 
segregacji makulatury.

Odpady w postaci plastikowych okładek, 
spinaczy oraz innych elementów z 
tworzywa sztucznego. Zawierają chlor.

4.2.2.  Wskazanie  miejsca  i  sposobu  oraz  rodzaju  magazynowanych  wytworzonych
odpadów

Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu

Miejsce
magazynowania

odpadu
Sposób magazynowania odpadu

7



Odpady niebezpieczne

1. 13 02 08*
Inne oleje silnikowe,
przekładniowe i 
smarowe

Beczki ustawione w 
wannach wykonanych z
tworzywa sztucznego 
odpornego na działanie
substancji 
chemicznych, pod 
zadaszonymi wiatami, 
w wyznaczonym 
miejscu na terenie 
zakładu.

Odpady w postaci przepracowanych 
odpadów olejów smarowych zbierane są 
do wydzielonych, opisanych i szczelnych 
zbiorników stalowych (beczek 200 l).

2. 15 01 10*

Opakowania 
zawierające 
pozostałości 
substancji 
niebezpiecznych lub
nimi 
zanieczyszczone

Odpady gromadzone 
są na utwardzonym, 
szczelnym placu, w 
oznaczonym i 
opisanym miejscu.

Opakowania zanieczyszczone 
substancjami niebezpiecznymi są 
opisane i szczelnie zamknięte.

3. 15 02 02*

sorbenty, materiały 
filtracyjne (w tym 
filtry olejowe 
nieujęte w innych 
grupach), tkaniny 
do wycierania (np. 
szmaty, ścierki), 
ubrania ochronne 
zanieczyszczone 
substancjami 
niebezpiecznymi 
(np. PCB).

Odpady 
magazynowane pod 
zadaszeniem na 
wydzielonym terenie 
znajdującym się w 
oznaczonym miejscu 
zakładu.

Odpady te gromadzone będą wstępnie w 
mniejszych pojemnikach lub workach 
foliowych rozmieszczonych wzdłuż traktu 
komunikacyjnego hali produkcyjnej, a 
następnie – po zapełnieniu 
poszczególnych pojemników – w 
szczelnych, opisanych większych, 
zamykanych pojemnikach lub 
kontenerach z tworzywa sztucznego, 
odpornego na działanie substancji 
szkodliwych.

4.
16 02 13*

zużyte urządzenia 
zawierające 
niebezpieczne 
elementy inne niż 
wymienione 
w 16 02 09
do 16 02 12

Odpady gromadzone 
pod wiatą 
przeznaczoną do 
magazynowania 
odpadów 
niebezpiecznych.

Odpady magazynowane będą w 
wydzielonej skrzyni stalowej bądź 
wykonanej z tworzywa sztucznego

Odpady inne niż niebezpieczne

5. 03 03 07

mechaniczne 
wydzielone odrzuty 
z przeróbki 
makulatury i tektury

Zagęszczony odpad 
jest gromadzony 
w kontenerze, przy 
placu makulatury, na 
utwardzonym terenie, w
miejscu oznaczonym i 
opisanym.

Odpady będą w pierwszej kolejności są 
kierowane do kompaktora albo 
belownicy, w celu zmniejszenia objętości 
odpadu. Magazynowany jest tylko 
zagęszczony odpad.

6. 03 03 11

osady z 
zakładowych 
oczyszczalni 
ścieków inne niż 
wymienione w 03 
03 10

Odpad magazynowany 
na utwardzonym 
podłożu, obok stacji 
uzdatniania i retencji 
wód obiegowych 
maszyny papierniczej, 
w miejscu oznaczonym 
i opisanym.

Odpady gromadzone są w opisanym 
metalowym, kwasoodpornym zbiorniku.

7. 07 02 13
odpady z tworzyw 
sztucznych

Odpad magazynowany 
na utwardzonym 
podłożu, przy placu 
makulaturowym, 
w miejscu oznaczonym 
i opisanym.

Odpady układane w rolach, stertach lub 
kontenerach.

8. 15 01 01 Opakowania z 
papieru i tektury

Odpad magazynowany 
na utwardzonym 
podłożu, przy placu 
makulaturowym, 
w miejscu oznaczonym 

Odpady magazynowane są selektywnie 
w wydzielonych, opisanych pojemnikach 
z tworzywa sztucznego.

8



i opisanym.

9. 15 01 02
Opakowania z 
tworzyw sztucznych

Odpad magazynowany 
na utwardzonym 
podłożu, przy placu 
makulaturowym, w 
miejscu oznaczonym i 
opisanym.

Odpady są gromadzone selektywnie, 
luzem, w opisanych workach typu big-
bag lub w opisanych pojemnikach z 
tworzywa sztucznego.

10. 15 01 03
Opakowania z 
drewna

Odpad magazynowany 
na utwardzonym 
podłożu, na terenie 
zakładu  - za 
budynkiem magazynu 
wyrobów gotowych, w 
miejscu oznaczonym i 
opisanym.

Odpady gromadzone selektywnie, 
układane w sterty na oznaczonym i 
opisanym placu.

11. 15 01 04
Opakowania z 
metali

Odpad magazynowany 
przy placu 
makulaturowym, na 
utwardzonym podłożu, 
w miejscu oznaczonym 
i opisanym.

Odpady gromadzone są selektywnie, w 
opisanych pojemnikach lub kontenerach. 

12. 15 02 03

Sorbenty, materiały 
filtracyjne, tkaniny 
do wycierania i 
ubrania ochronne 
inne niż wymienione
w 15 02 02

Odpad magazynowany 
na utwardzonym 
podłożu, na terenie 
zakładu przy placu 
makulaturowym, w 
miejscu oznaczonym i 
opisanym.

Odpady są gromadzone wstępnie w 
mniejszych opisanych pojemnikach lub 
workach foliowych rozmieszczonych 
wzdłuż traktu komunikacyjnego hali 
produkcyjnej, a następnie, po zapełnieniu
poszczególnych pojemników, w 
większych zamykanych i opisanych  
pojemnikach lub kontenerach.

13. 16 02 14

zużyte urządzenia 
inne niż wymienione
w 16 02 09 do 
16 02 13

Odpad magazynowany 
na utwardzonym 
podłożu, na terenie 
zakładu przy placu 
makulaturowym, w 
miejscu oznaczonym i 
opisanym.

Odpady gromadzone są w opisanych, 
zamykanych pojemnikach lub 
kontenerach.

14. 19 12 04
Tworzywa sztuczne 
i guma

Odpad magazynowany 
na utwardzonym 
podłożu, na terenie 
zakładu przy placu 
makulaturowym, w 
miejscu oznaczonym i 
opisanym.

Odpady gromadzone są selektywnie w 
opisanych workach typu big-bag, w 
opisanych pojemnikach lub kontenerach.

4.2.3.  Opis  sposobu  dalszego  gospodarowania  wytworzonymi  odpadami,  
z uwzględnieniem zbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów

Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu Sposób dalszego gospodarowania odpadami

Odpady niebezpieczne

1. 13 02 08*
Inne oleje silnikowe, przekładniowe i
smarowe

Sposób postępowania z odpadami olejowymi 
powinien być zgodny z rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki z dnia 15 października 2015 r. w 
sprawie szczegółowego postępowania z olejami 
odpadowymi (Dz. U. z 2015, poz. 1694).
Odpady przekazywane są odbiorcom posiadającym 
stosowne zezwolenie w zakresie gospodarowania 
tego rodzaju odpadami.

2. 15 01 10*

Opakowania zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone

Odpady przekazywane są do przetwarzania 
(unieszkodliwiania) specjalistycznej firmie 
zewnętrznej posiadającej stosowne zezwolenia w 
zakresie gospodarowania tego rodzaju odpadami.

3. 15 02 02* sorbenty, materiały filtracyjne (w 
tym filtry olejowe nieujęte w innych 

Odpady przekazywane są do przetwarzania 
(unieszkodliwiania) specjalistycznej firmie 

9



grupach), tkaniny do wycierania (np.
szmaty, ścierki), ubrania ochronne 
zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi (np. PCB).

zewnętrznej posiadającej stosowne zezwolenia w 
zakresie gospodarowania tego rodzaju odpadami.

4.
16 02 13*

zużyte urządzenia zawierające 
niebezpieczne elementy inne niż 
wymienione w 16 02 09
do 16 02 12

Odpady przekazywane są do przetwarzania 
(unieszkodliwiania) specjalistycznej firmie 
zewnętrznej posiadającej stosowne zezwolenia w 
zakresie gospodarowania tego rodzaju odpadami.

Odpady inne niż niebezpieczne

5. 03 03 07
mechaniczne wydzielone odrzuty z 
przeróbki makulatury i tektury

Odpady przekazywane są odbiorcom zewnętrznym 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami.

6. 03 03 11
osady z zakładowych oczyszczalni 
ścieków inne niż wymienione w 
03 03 10

Odpady przekazywane są odbiorcom zewnętrznym 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami.

7. 07 02 13 odpady z tworzyw sztucznych
Odpady przekazywane są odbiorcom zewnętrznym 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami.

8. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury
Odpady przekazywane są odbiorcom zewnętrznym 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami.

9. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych
Odpady przekazywane są odbiorcom zewnętrznym 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami.

10. 15 01 03 Opakowania z drewna
Odpady przekazywane są odbiorcom zewnętrznym 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami.

11. 15 01 04 Opakowania z metali
Odpady przekazywane są odbiorcom zewnętrznym 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami.

12. 15 02 03

Sorbenty, materiały filtracyjne, 
tkaniny do wycierania i ubrania 
ochronne inne niż wymienione w 
15 02 02

Odpady przekazywane są odbiorcom zewnętrznym 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami.

13. 16 02 14
zużyte urządzenia inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 16 02 13

Odpady przekazywane są odbiorcom zewnętrznym 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami.

14. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma
Odpady przekazywane są odbiorcom zewnętrznym 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania tego rodzaju odpadami.

4.3. Przetwarzanie odpadów

4.3.1.  Rodzaj  i  masa  odpadów  przewidywanych  do  przetworzenia  i  powstających
w wyniku przetwarzania w okresie roku

Odpady przewidziane do przetwarzania metodą odzysku R3 
- w procesie wytwarzania mas papierniczych 

Odpady do przetwarzania Odpady powstające w wyniku przetwarzania

Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu

Ilość
[Mg/rok]

Kod odpadu Rodzaj odpadu
Ilość

[Mg/rok]

1. 03 03 08

odpady z sortowania 
papieru i tektury 
przeznaczone do 
recyklingu

20 000

03 03 07

mechanicznie
wydzielone odrzuty

przeróbki
makulatury i tektury

2 300

2. 15 01 01
opakowania z papieru 
i tektury 

28 000

3. 19 12 01 papier i tektura 20 000 07 02 13
odpady z tworzyw

sztucznych
100

4. 20 01 01 papier i tektura 20 000 15 01 04 opakowania z metali 40

10



Maksymalna ilość odpadów do 
przetworzenia

28 000

Łączna  ilość  w/w  odpadów  dopuszczonych  do  odzysku  nie  może  przekroczyć  zdolności
produkcyjnej hydropulperów tj. 28 000 Mg/rok.

4.3.2.  Miejsce  i  dopuszczone  metody  odzysku  odpadów,  ze  wskazaniem  procesu
przetwarzania,  zgodnie  z  załącznikiem  1  i  2  do  ustawy,  oraz  opis  procesu
technologicznego z podaniem rocznej mocy przerobowej instalacji lub urządzenia, a w
uzasadnionych  przypadkach,  w szczególności  w przypadku  instalacji  do  termicznego
przekształcania odpadów– także godzinowej mocy przerobowej

Odpady  wymienione w tabeli  w rozdziale  4.3.  są przetwarzane  na terenie  zakładu  Tektura
Opakowania Papier S.A., Wydział Produkcji Tektur Litych zlokalizowanego w Katowicach, przy
ulicy Chęcińskiego 10, na działce nr 539/35 będącej własnością Skarbu Państwa oddanej w
wieczyste użytkowanie firmie Tektura Opakowania Papier S.A.

Na terenie Zakładu TOP S.A. w Katowicach prowadzony jest proces odzysku odpadów innych
niż  niebezpieczne  w  postaci  papieru  i  tektury  (wyszczególnionych  w  tabeli  4),  który  wg
Załącznika nr 1 do ustawy o odpadach, sklasyfikować można jako:

R3  -  Recykling  lub  odzysk  substancji  organicznych,  które  nie  są  stosowane  jako
rozpuszczalniki (w     tym kompostowanie i inne biologiczne procesy przetwarzania)  

Roczna moc przerobowa instalacji wynosi 28     000 Mg odpadu  . 

Zmagazynowany  surowiec  kierowany  jest  okresowo  do  procesu  produkcyjnego.  Proces
technologiczny prowadzony w zakładzie składa się z następujących etapów:

a) rozwłóknianie surowca – które odbywa się w jednym z dwóch rozwłókniaczy wirowych
(hydropulpery),  w  procesie  tym  następuje  wstępne  oczyszczanie  makulatury  z
zanieczyszczeń;

b) wstępne oczyszczanie i ujednolicanie masy rozwłóknionej – następuje w piasecznikach
wirowych,  które  oddzielają  zanieczyszczenia  lekkie  w  postaci  tworzyw  sztucznych  i
nierozwłóknionych cząstek papieru oraz zanieczyszczenia ciężkie;

c) mielenie i ujednolicenie oczyszczonej masy – odwodnienie masy w zagęszczarce oraz
mielenie masy w młynach tarczowych;

d) oczyszczanie  II  stopnia  –  polegające na oczyszczaniu  masy  papierniczej  z  drobnych
zanieczyszczeń,  które  nie  zostały  wychwycone  w  pierwszym  stopniu  oczyszczania,
proces odbywa się w sortowniku wirowym;

e) formowanie wielowarstwowej wstęgi tektury:
 sklejanie (prasowanie) warstw wstęgi tektury,
 suszenie wstęgi tektury,
 cięcie na wymiar gotowego wyrobu;

f) produkcja tektury sklejanej lub bobin.

4.3.3.  Miejsce  i  sposób  magazynowania  oraz  rodzaje  magazynowanych  odpadów
przewidzianych do odzysku

11



L.p.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu

Miejsce
magazynowania

Sposób magazynowania

1. 15 01 01
Opakowania z papieru i

tektury

Plac makulatury
(zlokalizowany na

działce nr 539/35) w
pobliżu załadunku do

hydropulpera

Odpad magazynowany jest
w belach na utwardzonym

podłożu, na otwartym
terenie w pobliżu budynków
produkcyjnych Powierzchnia

magazynowania wynosi
około 1 000 m2 

2. 03 03 08
Odpady z sortowania

papieru i tektury
przeznaczone do recyklingu

3. 19 12 01 Papier i tektura

4. 20 01 01 Papier i tektura

4.3.4. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa
wszystkich rodzajów odpadów,  które w tym samym czasie  mogą być magazynowane
oraz które mogą być magazynowane w okresie roku

L.p.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu

Maksymalna masa
poszczególnych

odpadów, które mogą
być magazynowane w

tym samym czasie
[Mg]

Maksymalna
masa wszystkich

rodzajów
odpadów, które

mogą być
magazynowane w
okresie roku [Mg]

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 600,0

28 0002. 03 03 08
Odpady z sortowania papieru i

tektury przeznaczone do recyklingu
90,0

3. 19 12 01 Papier i tektura 30,0

4. 20 01 01 Papier i tektura 10,0

SUMA 730 Mg

4.3.5.  Największa  masa  odpadów,  które  mogłyby  być  magazynowane  w  tym  samym
czasie  w  instalacji,  obiekcie  budowlanym  lub  jego  części  lub  innym  miejscu
magazynowania odpadów, wynikającej z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub
jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu

Maksymalna masa poszczególnych
odpadów, które mogą być

magazynowane w tym samym
czasie [Mg]

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 600,0
2. 03 03 08 Odpady z sortowania papieru i

tektury przeznaczone do recyklingu
90,0

3. 19 12 01 Papier i tektura 30,0
4. 20 01 01 Papier i tektura 10,0

SUMA 730 Mg

4.3.6. Całkowita  pojemność  (wyrażona  w tonach)  instalacji,  obiektu  budowlanego  lub
jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów

Zebrana makulatura magazynowana jest  na placu makulatury,  którego całkowita  pojemność
wynosi 1750 Mg.

4.4. Wymagania  wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej  instalacji,  obiektu
budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów

12



Podmiot ma obowiązek przestrzegania przepisów obowiązujących i wynikających z warunków
w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz BHP zgodnie z warunkami, które zostały określone
w dokumencie  pn.  „Operat  przeciwpożarowy  w  kontekście  gospodarki  odpadami  dotyczy
obiektów związanych z tymczasowym magazynowaniem i przetwarzaniem odpadów (papieru i
makulatury) w zakładzie TOP S.A., ul. Chęcińskiego 10, 40-750 Katowice”,  wykonanym przez
rzeczoznawcę  (nr upr.  XXXXXXXXXX)  do  spraw  zabezpieczeń  przeciwpożarowych,
uzgodnionym  postanowieniem  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  
w Katowicach z dnia 22 lipca 2019 roku znak: MZ.5513.13.2019.”

VI. W  części  V  decyzji:  „V.    Zakres  i  sposób  monitorowania  procesów  
technologicznych, w tym pomiaru i     ewidencjonowania wielkości emisji  ”, punkt „8.  
Ewidencja  
i monitoring odpadów  ” otrzymuje brzmienie:  

„8. Ewidencja i monitoring odpadów

W ramach monitorowania i kontroli działalności objętej pozwoleniem stosowane są podstawowe
zasady polegające na:

 sprawdzaniu  zgodności  przyjmowanych  do  odzysku  odpadów  z  kartą  przekazania
odpadów, a także posiadanym pozwoleniem w zakresie przetwarzania odpadów;

 ewidencji odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa;
 prowadzeniu  procesu  przetwarzania  odpadów  w  instalacji  zgodnie  z  warunkami

zatwierdzonymi w pozwoleniu;
 eksploatacji  urządzeń  zgodnie  z  reżimem  technologicznym  przez  osoby  posiadające

stosowne kwalifikacje.

Ponadto prowadzone jest:
 potwierdzanie i kontrola kart przekazania odpadów oraz prowadzenie ewidencji odpadów 

zgodnie z przepisami dotyczącymi BDO;
 kontrola odpadów pod kątem spełnienia wymaganych parametrów do produkcji tektury;
 opracowywania rocznych zbiorczych zestawień danych o rodzajach i ilościach odpadów 

poddanych odzyskowi w instalacjach i urządzeniach w terminie do dnia 15 marca 
następującego po danym roku rozliczeniowym;

 kontrola przestrzegania przepisów ppoż oraz ustawy o odpadach dla wyznaczonych 
miejsc czasowego magazynowania odpadów.

VII. Dodaje  się  w  pozwoleniu  zintegrowanym  część  XII.  „Zabezpieczenie  roszczeń”  
o     treści:  

„XII. Zabezpieczenie roszczeń

Ustanawia  się posiadaczowi  odpadów: Tektura  Opakowania  Papier  S.A.  z  siedzibą  
w  Tychach  przy  ul.  Katowickiej  182 (NIP:  6460323966), prowadzącemu  działalność
w zakresie przetwarzania  odpadów w instalacji  do produkcji  papieru lub tektury  o zdolności
produkcyjnej  ponad 20 ton na dobę zlokalizowanej  w Katowicach przy ul.  Chęcińskiego 10,
objętej  pozwoleniem zintegrowanym,  udzielonym decyzją Wojewody Śląskiego znak:  ŚR-III-
6618/49/12/05 z dnia 12 grudnia 2005 r. (ze zm.) zabezpieczenie roszczeń, o którym mowa w
art. 48a ust. 1 ww. ustawy o odpadach,  w formie gwarancji bankowej, w kwocie xxxxxx zł
(słownie:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx),  umożliwiające  pokrycie  kosztów  wykonania
zastępczego:

1) decyzji  nakazującej  posiadaczowi  odpadów  usunięcia  odpadów  z  miejsca
nieprzeznaczonego  do  ich  składowania  lub  magazynowania,  o  której  mowa  

13



w  art.  26  ust. 2  ustawy  z  14  grudnia  2012  r.  o  odpadach  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  
z 2022 r. poz. 699),

2) obowiązku wynikającego z art. 47 ust. 5 ustawy o odpadach
 w  tym  usunięcia  odpadów  i  ich  zagospodarowania  łącznie  z  odpadami

stanowiącymi pozostałości po akcji gaśniczej lub usunięcia negatywnych skutków
w środowisku lub szkód w środowisku w rozumieniu ustawy z 13 kwietnia 2007 r.
o zapobieganiu  szkodom  w środowisku  i  ich  naprawie  w ramach  prowadzonej
działalności polegającej na przetwarzaniu odpadów.”

VIII. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

I. Uzasadnienie faktyczne 

Wojewoda Śląski decyzją z 12 grudnia 2005 r. znak: ŚR-III-6618/PZ/49/12/05 udzielił Spółce po-
zwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji tektury w Wydziale Produkcji Tektur Litych
zlokalizowanej w Katowicach Kostuchnie przy ulicy Chęcińskiego 10. Decyzja ta została następ-
nie  zmieniona  decyzją  Wojewody  Śląskiego  z  dnia  11  października  2007  r.  znak:
ŚR-III/6618/PZ/49/13/07  oraz decyzjami  Marszałka  Województwa  Śląskiego:  z  dnia  4 grudnia
2014 r. nr 2644/OS/2014, z dnia 29 lutego 2016 r. nr 332/OS/2016 oraz z dnia 29 sierpnia 2018 r.
nr 2654/OS/2018.

Pismem z dnia 10 stycznia 2020 r. (data wpływu do urzędu: 13 stycznia 2020 r.) prowadzący in-
stalację – Spółka Tektura Opakowania Papier S.A. z siedzibą w Tychach złożyła wniosek o zmia-
nę pozwolenia zintegrowanego. Konieczność złożenia wniosku o zmianę posiadanej decyzji, wy-
nika z art. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 1592 z późn. zm.), w którym określono obowiązek złożenia wniosku
o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego uwzględniającego zbieranie lub przetwarza-
nie odpadów, w celu dostosowania do przepisów zmienionych niniejszą ustawą, w terminie do 5
marca 2020 r.

Przedmiotowa instalacja kwalifikuje się do rodzajów instalacji  mogących powodować znaczne
zanieczyszczenie  poszczególnych  elementów  przyrodniczych  albo  środowiska  jako  całości,
zgodnie z ust. 6 pkt. 1 a) załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia
2014r.  w  sprawie  rodzajów  instalacji  mogących  powodować  znaczne  zanieczyszczenie
poszczególnych  elementów przyrodniczych albo  środowiska jako  całości  (Dz.U.  z  2014 poz.
1169),  a  także  do  przedsięwzięć  mogących  zawsze  znacząco  oddziaływać  na  środowisko
zgodnie  
z  §  2  ust.1  pkt  18  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  10  września  2019  r.  w  sprawie
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2019
poz. 1839 ze zm.). Zatem zgodnie z art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm., zwanej dalej: ustawa POŚ) Marszałek
Województwa Śląskiego jest organem właściwym do podjęcia decyzji w przedmiotowej sprawie.

Po przeanalizowaniu wniosku, Marszałek Województwa Śląskiego, stwierdził,  że wnioskowana
zmiana nie  jest  istotną  zmianą  sposobu funkcjonowania instalacji  lub jej  rozbudowy,  o  której
mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy POŚ.

14



II. Przebieg postępowania administracyjnego

Strona  w  załączeniu  do  wniosku  przedłożyła  wymagane  informacje  i  materiały,  w  tym
zaświadczenia  i  oświadczenia  o niekaralności  wszystkich  osób  uprawnionych  do
reprezentowania spółki zgodnie z KRS, w myśl art. 184 ust. 4 pkt. 7 ustawy POŚ.

Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn.
zm.), dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie
dostępnym wykazie danych.

Zgodnie  z  obowiązkiem  wynikającym  z  art.  209  ustawy  POŚ,  zapis  wniosku  o  zmianę
pozwolenia  zintegrowanego (wraz  z  uzupełnieniami)  w wersji  elektronicznej,  został  przesłany
Ministrowi  Środowiska  (obecnie  Ministrowi  Klimatu  i  Środowiska)  na  adres
pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl.

Marszałek  Województwa  Śląskiego  prowadząc  postępowanie  dotyczące  zmiany  pozwolenia
zintegrowanego wezwał Stronę do złożenia wyjaśnień i uzupełnień pismami z dnia: 12 marca
2020 r., 11 marca 2022 r.

W toku prowadzonego postępowania administracyjnego Strona złożyła wyjaśnienia i uzupełnienia
do przedmiotowego wniosku pismami z dnia: 30 marca 2020 r., 30 kwietnia 2020 r., 17 marca
2022 r., 7 sierpnia 2023 r.

W toku przedmiotowego postępowania zgodnie z art. 183 c ust. 1 oraz ust. 2 ww. ustawy POŚ
Marszałek  Województwa  Śląskiego  wystąpił  do  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży
Pożarnej  w  Katowicach  o  przeprowadzenie  kontroli  przedmiotowej  instalacji,  
w  tym  miejsc  magazynowania  odpadów,  w  zakresie  spełniania  wymagań  określonych  w
przepisach  dotyczących  ochrony  przeciwpożarowej  oraz  w  zakresie  zgodności  z  warunkami
ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym, o którym mowa w
art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze
zm., zwana dalej: ustawa o odpadach), oraz w postanowieniu, o którym mowa w art. 42 ust. 4c
tej ustawy.

W odpowiedzi  na  powyższe,  Komendant  Miejski  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Katowicach
w  postanowieniu  z  29  czerwca  2020  r.  znak:  MZ.5585.78.2020.DK  pozytywnie  zaopiniował
spełnienie  wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej  oraz  
w  zakresie  zgodności  z  warunkami  ochrony  przeciwpożarowej  zawartymi  w  operacie
przeciwpożarowym  z  kwietnia  2019  pn.  „Operat  przeciwpożarowy  w  kontekście  gospodarki
odpadami  dotyczy  obiektów  związanych z  tymczasowym magazynowaniem i  przetwarzaniem
odpadów (papieru i makulatury) w zakładzie TOP S.A., ul. Chęcińskiego 10, 40-750 Katowice”,
który został uzgodniony postanowieniem Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w
Katowicach z dnia 22 lipca 2019 roku znak: MZ.5513.13.2019. 

Z  uwagi  na  fakt,  że  niniejsze  pozwolenie  zintegrowane  uwzględnia  przetwarzanie  odpadów,
organ w toku postępowania:

 postanowieniem Marszałka  Województwa Śląskiego nr  859/OE/2022 z dnia  4 sierpnia
2022  r.  -  określił  formę  i wysokość  zabezpieczenia  roszczeń  przez  tego  posiadacza
odpadów zgodnie z art. 48 a ust 7 ustawy o odpadach w zw. z § 2 ust 1 rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek zabezpieczenia
roszczeń (Dz.U. z 2019 r., poz. 256) oraz art. 187 ust. 4a ustawy  POŚ,

15



 pismem z dnia 2 czerwca 2020 r. o znaku OS-PZ.KW-00454/20 wystąpił do Prezydenta
Miasta Katowice o przedstawienie opinii do złożonego przez Spółkę Tektura Opakowania
Papier S.A. wniosku, zgodnie z art. 41 ust.6a ustawy o odpadach,

 pismem z dnia 2 czerwca 2020 r. o znaku OS-PZ.KW-00456/20 wystąpił do Śląskiego
Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  o  wydanie  postanowienia  
(po  przeprowadzeniu  kontroli  zgodnie  z  art.  41a  ust  1  ww. ustawy  o odpadach)  
w przedmiocie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska.

Zabezpieczenie  roszczeń  w  formie  gwarancji  bankowej  zostało  przedłożone  zgodnie  
z postanowieniem Marszałka Województwa Śląskiego nr 859/OE/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r.
w  terminie  2  tygodni  od  dnia  doręczenia  ostatecznego  postanowienia.  Gwarancja  bankowa
stanowi zabezpieczenie, o którym mowa w art. 48a ustawy o odpadach.

Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska postanowieniem z dnia 4 kwietnia 2022 r.  
o znaku IN.IIIK.7060.31.2020.BH zgodnie z art.  41a ust 3 ww. ustawy o odpadach,  stwierdził
spełnianie wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska,  dla instalacji  do produkcji
papieru lub tektury o zdolności produkcyjnej ponad 20 ton na dobę zlokalizowanej w Katowicach
przy ul. Chęcińskiego 10, eksploatowanej przez Tektura Opakowania Papier S.A. z siedzibą w
Tychach.

Prezydent Miasta Katowice nie udzielił odpowiedzi do tut. organu, wobec czego przyjmuje się, że
pozytywnie zaopiniował wniosek w przedmiocie przetwarzania odpadów, w związku z wnioskiem 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla Tektura Opakowania Papier S.A. w Katowicach.

Pismem z 16 sierpnia 2023 r. organ, zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania  administracyjnego  (tj.  Dz.  U.  z  2023  r.  poz.  775  ze  zm.,  zwana  dalej:  KPA)
zawiadomił Stronę postępowania, że przed wydaniem decyzji ma prawo do wypowiedzenia się co
do zebranych dowodów i materiałów. Nie wniesiono uwag do sprawy we wskazanym terminie.

III. Uzasadnienie prawne

Zgodnie z art.  180 ustawy  POŚ,  eksploatacja instalacji  powodująca wprowadzanie gazów lub
pyłów do powietrza,  wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi,  wytwarzanie odpadów jest
dozwolona po uzyskaniu pozwolenia, jeżeli jest ono wymagane.

Powyższy przepis ustanawia generalną zasadę, zgodnie z którą prowadzenie pewnego rodzaju
działalności,  powodującej  określone  skutki  dla  środowiska,  wymaga  uzyskania  zgody  organu
administracji. Jak wskazuje NSA, „Obowiązek uzyskania pozwolenia jest konsekwencją przede
wszystkim tego, że środowisko jest istotnym elementem procesów gospodarczych, w kontekście
użytkowania  jego  zasobów  oraz  powodowania  emisji,  która  może  przekształcić  się  
w  zanieczyszczenie”  (wyrok  NSA  z  dnia  10  marca  2020  r.,  sygn.  akt  II  OSK  1224/18).
Działalność, o której stanowi ww. przepis to eksploatacja instalacji, natomiast skutki – to emisja
do środowiska substancji, które je zanieczyszczają. Nie każda jednak tego rodzaju działalność
wymaga  uzyskania  pozwolenia.  Zgoda  organu  jest  bowiem konieczna  wyłącznie  wtedy,  gdy
ustawodawca, w sposób wyraźny, nałoży obowiązek jej otrzymania. 

Pozwolenia,  o których stanowi  art.  180 ustawy  POŚ  są nazywane w doktrynie pozwoleniami
emisyjnymi. Katalog tych pozwoleń został określony w art. 181 ust. 1 ustawy POŚ. Jednym z nich
jest pozwolenie zintegrowane (art. 181 ust. 1 pkt 1 ustawy POŚ).

Ideą pozwolenia zintegrowanego jest kompleksowe zarządzanie emisjami do środowiska. Ujmuje
ono bowiem swoją treścią całość oddziaływań na środowisko i zastępuje wszelkie pozwolenia
sektorowe  i  ewentualne  inne  decyzje  o  charakterze  reglamentacyjnym,  związane  z  ochroną

16



środowiska, a wymagane w związku z eksploatacją określonych instalacji (tak: POŚ. Komentarz,
pod red. nauk. M. Górskiego, wyd. C.H. Beck, Legalis). 

W myśl art. 201 ust. 1 ustawy POŚ, pozwolenia zintegrowanego wymaga prowadzenie instalacji,
której  funkcjonowanie,  ze  względu  na  rodzaj  i  skalę  prowadzonej  w  niej  działalności,  może
powodować  znaczne  zanieczyszczenie  poszczególnych  elementów  przyrodniczych  albo
środowiska  jako  całości,  z  wyłączeniem  instalacji  lub  ich  części  stosowanych  wyłącznie  do
badania,  rozwoju  lub  testowania  nowych produktów lub  procesów technologicznych.  Zgodnie
natomiast z art. 201 ust. 2 ustawy  POŚ, minister właściwy do spraw klimatu określi, w drodze
rozporządzenia,  rodzaje  instalacji  mogących  powodować  znaczne  zanieczyszczenie
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości. 

Jak  wynika  z  powołanych  przepisów,  uzyskanie  pozwolenia  zintegrowanego  jest  konieczne
wyłącznie w przypadku prowadzenia ściśle określonych instalacji,  tj.  tylko takich, które zostały
enumeratywnie  wskazane  w  ww.  rozporządzeniu  wykonawczym.  Aktualnie  katalog  takich
instalacji  określa  rozporządzenie  Ministra  Środowiska  z  dnia  27  sierpnia  2014  r.  w  sprawie
rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów
przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). Innymi słowy, jeżeli
dany  podmiot  zamierza  eksploatować  instalację,  która  wpisuje  się  w  katalog,  określony  
w  rozporządzeniu,  ma  obowiązek  uzyskać  pozwolenie  zintegrowane  (por.  wyrok  WSA  w
Olsztynie  
z dnia 26 września 2019 r., sygn. akt II SA/Ol 443/19). Co ważne, pozwolenie zintegrowane,
mimo że – w istocie rzeczy – zastępuje tzw. pozwolenia sektorowe (por. art. 182 i art. 211 ust. 1
ustawy  POŚ), to nie może być przez nie zastępowane (analogicznie: wyrok WSA w Lublinie z
dnia 13 września 2010 r., sygn. akt II SA/Lu 205/10).  

Pozwolenie zintegrowane wydaje, w drodze decyzji, na wniosek prowadzącego instalację, organ
ochrony środowiska (art. 183 ust. 1 w zw. z art. 184 ust. 1 ustawy POŚ).

System organów ochrony środowiska został określony w art. 376 i nast. ustawy POŚ. Jak wynika
z  art.  376  pkt  2b  ustawy  POŚ,  jednym  z  organów  ochrony  środowiska  jest  marszałek
województwa. Jego kompetencje określa art. 378 ust. 2a ustawy POŚ. Zgodnie z tym przepisem,
marszałek województwa jest właściwy w sprawach:

1) przedsięwzięć i zdarzeń na terenach zakładów, gdzie jest eksploatowana instalacja, która
jest  kwalifikowana  jako  przedsięwzięcie  mogące  zawsze  znacząco  oddziaływać  na
środowisko w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o
ocenach oddziaływania na środowisko;

2) przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu
ustawy z  dnia  3 października 2008 r.  o  udostępnianiu informacji  o  środowisku i  jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko, realizowanego na terenach innych niż wymienione w pkt 1;

3) pozwolenia  na  wytwarzanie  odpadów  i  pozwolenia  zintegrowanego  dla  instalacji
komunalnych, o których mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o
odpadach; 

4) o których mowa w art. 237 i art. 362 ust. 1 ̶ 3, w zakresie dróg innych niż autostrady i
drogi ekspresowe, usytuowanych w miastach na prawach powiatu. 

Biorąc  pod uwagę powyższe należy  stwierdzić,  że marszałek  województwa jest  właściwy do
udzielania tylko  niektórych pozwoleń zintegrowanych.  Instalacja  będąca przedmiotem takiego
pozwolenia musi stanowić bowiem albo przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać

17



na środowisko albo być instalacją komunalną,  o której mowa w art.  38b ust.  1 pkt  1 ustawy
o odpadach. 

Katalog  przedsięwzięć,  mogących  zawsze  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  określa
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). Definicja legalna instalacji
komunalnej znajduje się z kolei w art. 35 ust. 6 ustawy o odpadach. Zgodnie z tym przepisem,
instalacją  komunalną  jest  instalacja  do  przetwarzania  niesegregowanych  (zmieszanych)
odpadów komunalnych lub pozostałości z przetwarzania tych odpadów, określona na liście, o
której  mowa  
w art. 38b ust. 1 pkt 1, spełniająca wymagania najlepszej dostępnej techniki, o której mowa w art.
207 ustawy POŚ, lub technologii, o której mowa w art. 143 tej ustawy, zapewniająca:

 mechaniczno-biologiczne  przetwarzanie  niesegregowanych  (zmieszanych)  odpadów
komunalnych i  wydzielanie z niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych
frakcji nadających się w całości lub w części do odzysku, lub

 składowanie  odpadów  powstających  w  procesie  mechaniczno-biologicznego
przetwarzania  niesegregowanych  (zmieszanych)  odpadów  komunalnych  oraz
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych.

Treść pozwolenia zintegrowanego wyznacza zasadniczo art. 211 ust. 1 ustawy POŚ, wskazując,
że pozwolenie zintegrowane spełnia wymagania określone dla pozwoleń, o których mowa w art.
181  ust.  1  pkt  2  i  4  (tj.  pozwolenia  na  wprowadzanie  gazów lub  pyłów  do  powietrza  oraz
pozwolenia  na  wytwarzanie  odpadów),  pozwolenia  wodnoprawnego  na  pobór  wód  oraz
pozwolenia  wodnoprawnego  na  wprowadzanie  ścieków  do  wód  lub  do  ziemi.  Dodatkowe
elementy pozwolenia zintegrowanego zostały określone w art. 211 ust. 3-9 ustawy POŚ, a także
w art. 202 ust. 1-6 ustawy POŚ. 

Pozwolenia zintegrowane wydawane są, co do zasady, na czas nieoznaczony (art. 188  ust.  
1  ustawy  POŚ).  Trzeba  jednak  zauważyć,  że  dotyczą  one  instalacji,  które  są  cały  czas
eksploatowane  oraz  zmieniają  się  w  czasie.  Stąd  też  ustawodawca  przewidział  możliwość
zmiany pozwoleń zintegrowanych, odstępując tym samym od ogólnej zasady trwałości decyzji
administracyjnych, określonej w art. 16 KP KPA (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.). Podstawą
dokonania zmiany pozwolenia zintegrowanego są zasadniczo przepisy art. 192 ustawy  POŚ w
zw. z art.  163  KPA (analogicznie:  wyrok NSA z dnia 19 września 2019 r.,  sygn.  akt:  II  OSK
821/18). Pierwszy z tych przepisów stanowi, że przepisy o wydawaniu pozwolenia  stosuje się
odpowiednio w przypadku zmiany jego warunków. Zgodnie natomiast  z  art.  163  KPA,  organ
administracji publicznej  może uchylić lub zmienić decyzję, na mocy której strona nabyła prawo,
także w innych przypadkach oraz na innych zasadach niż określone w niniejszym rozdziale, o ile
przewidują to przepisy szczególne. 

Oprócz tego należy zwrócić uwagę na art. 214 ust. 4 i ust. 5 ustawy POŚ, zgodnie z którymi:

 wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego zawiera dane, o których mowa w art. 184 
i art. 208, mające związek z planowanymi zmianami;

 decyzja o zmianie pozwolenia zintegrowanego określa wymagania, o których mowa w art.
188 i art. 211, mające związek z planowanymi zmianami.

Przepisy  te,  korespondując  z  powołanymi  wyżej  art.  192  ustawy  POŚ oraz  art.  163  KPA,
precyzyjnie określają, zarówno zakres wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego, jak i treść
decyzji o zmianie takiego pozwolenia. 

Biorąc zatem pod uwagę:

 rodzaj instalacji, będącej przedmiotem wniosku;

18



 zakres przedmiotowy wniosku;

organ  stwierdza,  że  przedmiotowy  wniosek  należy  rozpoznać  w  oparciu  o  wyżej  wskazane
przepisy.

IV. Uzasadnienie szczegółowe

W wyniku  analizy  merytorycznej  treści  podania  oraz  zgromadzonego  w sprawie  całokształtu
materiału  dowodowego,  pod  kątem  zgodności  z  przepisami  prawa  materialnego  w  zakresie
ochrony środowiska, organ przychylił się do wniosku Strony i niniejszą decyzją dokonał zmian
pozwolenia zintegrowanego:

W zakresie prowadzonej działalności i charakterystyki   technicznej instalacji:  

Dokonano zmian w pierwszej części pozwolenia m.in. poprzez:

 zmianę zdolności  produkcyjnej,  która wynika z dokonanych usprawnień i  optymalizacji
procesu produkcyjnego,

 zmianę  ilości  wykorzystywanych  mediów,  która  związana  jest  z  koniecznością
dostosowania produktu do wymagań klienta oraz planowanego wzrostu produkcji.

W zakresie ochrony środowiska przed hałasem:

Wnioskowane zmiany wynikają przede wszystkim z aktualizacji zapisów dotyczących gospodarki
odpadami  w  zakresie  dostosowania  ich  do  obowiązujących  przepisów  prawa.  Wnioskowane
zmiany prowadzącego instalację, przedstawione w załączonym opracowaniu, nie przyczynią się
do pogorszenia stanu klimatu akustycznego na terenach chronionych akustycznie.

W zakresie gospodarki odpadami:

Przedmiotem wniosku jest  zmiana  pozwolenia  zintegrowanego  dla  instalacji  Wydziału  Tektur
Litych zlokalizowanej  w Katowicach przy ul.  Chęcińskiego 10,  prowadzonej  przez TOP S.A z
siedzibą w Tychach przy ul. Katowickiej 182, wynikająca z konieczności dostosowania warunków
pozwolenia zintegrowanego do nowych obowiązków wynikających ze zmiany ustawy o odpadach
oraz bieżących zmian porządkowych w zakresie gospodarki odpadami.

Zakład dysponuje potencjałem technicznym i osobowym do właściwego prowadzenia działalności
w zakresie przetwarzania odpadów. Firma prowadzi działalność od 1927 roku, w związku z czym
posiada bogate doświadczenie praktyczne w prowadzeniu tego rodzaju działalności, jakim jest
przetwarzanie makulatury odpadowej. 

Zakład  stanowi  papiernię  zintegrowaną  z  uwagi  na  charakter  instalacji  tj.  połączony  ciąg  do
przerobu  makulatury  odpadowej  i  produkcji  gotowego  wyrobu  tj.  tektury.  W  skład  instalacji
wchodzą powiązane technologicznie urządzenia do poszczególnych etapów produkcji tektury.

W zakresie gospodarki odpadami w pozwoleniu dokonano zmian polegających na:

 zwiększono ilość wytwarzanych odpadów, co jest związane się ze zwiększoną produkcją
tektury litej i sklejanej,

 dokonano ujednolicenia tekstu decyzji w zakresie dotyczącym gospodarki odpadami.

1) Zmiana ilości niektórych rodzajów odpadów przewidzianych do wytwarzania w ciągu roku  w
instalacji.

19



Spółka TOP S.A. wnioskuje o zmianę ilości odpadów dopuszczonych do wytwarzania w ciągu
roku  dla  instalacji  Wydziału  Tektur  Litych  w  Katowicach.  Odpady  są  wytwarzane  podczas
prowadzenia procesu produkcji.

Zmiany dotyczą poniższych rodzajów odpadów:

 15 01 10* ( z 1Mg na 10 Mg),
 15 02 02* (z 1 Mg na 2 Mg),
 03 03 07 (z 2000 Mg na 2300 Mg),
 15 01 02 (z 5 Mg na 15 Mg),
 15 01 04 (z 28 000 Mg na 40 Mg),
 15 02 03 (z 2 Mg na 3 Mg).

2)  Zmiana ilości odpadów przewidzianych do przetwarzania w ciągu roku w instalacji Wydziału
Tektur Litych w Katowicach

Wnioskowana zmiana polega na zwiększeniu ilości odpadów kierowanych do przetwarzania dla
rodzaju odpadów oznaczonego kodem 15 01 01 – opakowania z papieru i tektury (z 25 000 Mg
na 28 000 Mg).

W wyniku powyższego zwiększa się ilość odpadów powstających w wyniku przewarzania dla
następujących rodzajów:

 03 03 07 (z 1500 Mg na 2300 Mg),
 15 01 04 ( z 28 Mg na 40 Mg).

3) Miejsca magazynowania odpadów

Odpady kierowane do przetwarzania magazynowane są na placu makulatury, zlokalizowanym na
działce nr 539/35, w pobliżu załadunku do hydropulpera.

4) Dostosowanie pozwolenia zintegrowanego do przepisów zmienionych ustawą z dnia 20 lipca
2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz.
1592) zgodnie z art. 14 tej ustawy.

Zgodnie z art. 41a ust. 1 ustawy o odpadach zezwolenie na zbieranie odpadów, zezwolenie na
przetwarzanie odpadów oraz pozwolenie na wytwarzanie odpadów uwzględniające zbieranie lub
przetwarzanie  odpadów są  wydawane  po  przeprowadzeniu  przez  wojewódzkiego  inspektora
ochrony  środowiska,  z  udziałem przedstawiciela  właściwego  organu,  kontroli  instalacji  lub  jej
części, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów, w których ma
być prowadzone przetwarzanie odpadów lub zbieranie odpadów, w zakresie spełniania wymagań
określonych w przepisach ochrony środowiska.

Biorąc  pod  uwagę,  że  pozwolenie  zintegrowane  udzielone  TOP S.A.  zawiera  zezwolenie  na
przetwarzanie odpadów, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach w dniach
10-30  marca  2022  r.  przeprowadził  kontrolę  miejsc  magazynowania  odpadów  w  instalacji
Wydziału  Tektur  Litych w Katowicach.  Postanowieniem nr 43.2022 z dnia  4 kwietnia  2022 r.
(znak:  IN.IIIK.7060.31.2020.BH)  Śląski  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  stwierdził
spełnianie  wymagań  określonych  w  przepisach  ochrony  środowiska  przez  instalację,
zlokalizowaną w Katowicach przy ul. Chęcińskiego 10. 

Zgodnie  z  art.  42  ust.  4b  ww.  ustawy  o  odpadach  do  wniosku  o  zmianę  pozwolenia
zintegrowanego  zawierającego  zezwolenie  na  przetwarzanie  odpadów  dołącza  się  operat

20



przeciwpożarowy,  zawierający  warunki  ochrony  przeciwpożarowej  instalacji,  obiektu  lub  jego
części lub innego miejsca magazynowania odpadów, uzgodnione z komendantem powiatowym
(miejskim) Państwowej Straży Pożarnej.

W związku z powyższym wnioskodawca przedłożył dokument pn.:  „Operat przeciwpożarowy w
kontekście  gospodarki  odpadami  dotyczy  obiektów  związanych  z  tymczasowym
magazynowaniem i przetwarzaniem odpadów (papieru i makulatury) w zakładzie TOP S.A., ul.
Chęcińskiego 10, 40-750 Katowice,  wykonany przez rzeczoznawcę (nr upr. XXXXXXXXXXXX)
do  spraw  zabezpieczeń  przeciwpożarowych,  uzgodniony  postanowieniem  Komendanta
Miejskiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Katowicach  z  dnia  22  lipca  2019  roku  znak:
MZ.5513.13.2019.

Postanowieniem z dnia 2 lutego 2021 r.  Komendant  Miejski   Państwowej  Straży Pożarnej  w
Katowicach (znak: MZ.5585.2.2021) zaopiniował pozytywnie spełnienie wymagań określonych w
przepisach  dotyczących  ochrony  przeciwpożarowej  oraz  w  zakresie  zgodności  z  warunkami
ochrony  przeciwpożarowej  zawartymi  w  ww.  operacie  przeciwpożarowym  dla  obiektów
związanych z tymczasowym magazynowaniem i przetwarzaniem odpadów na terenie zakładu
TOP S.A. w Katowicach przy ul. Chęcińskiego 10.

Zgodnie z art. 187 ust. 4a ustawy POŚ w pozwoleniu zintegrowanym uwzględniającym zbieranie
lub przetwarzanie odpadów ustanawia się zabezpieczenie roszczeń zgodnie z art. 48a ustawy 
o odpadach.

Ustawa z 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z
2018 r., poz. 1592) wprowadziła obowiązek ustanowienia zabezpieczenia roszczeń w zezwoleniu
na zbieranie lub przetwarzanie odpadów zgodnie z art. 48a ustawy o odpadach.

Zgodnie  z  art.  48a  ustawy  o  odpadach  wprowadzony  przez  ustawodawcę  obowiązek
ustanowienia zabezpieczenia roszczeń powstał celem zabezpieczenia środków pieniężnych na
pokrycie  kosztów  związanych  z  usunięciem  odpadów  z miejsca  nieprzeznaczonego  do  ich
składowania  lub magazynowania  zgodnie  z  art.  26  ust  2  ustawy  o  odpadach  lub  wykonania
obowiązku wynikającego z art.  47 ust 7 ustawy o odpadach,  w tym usunięcia odpadów i ich
zagospodarowania łącznie z odpadami stanowiącymi pozostałości z akcji gaśniczej,  usunięcia
negatywnych skutków w środowisku lub szkodami w środowisku.

Wysokość zabezpieczenia roszczeń zgodnie z przepisem art.  48a ust. 3 ustawy o odpadach ,
stanowi  iloczyn  największej  masy  odpadów,  które  mogłyby  być  magazynowane  w  instalacji,
obiekcie  budowlanym  lub  jego  części  lub  innym  miejscu  magazynowania  odpadów,  z
uwzględnieniem  wymiarów  obiektu  budowlanego  lub  jego  części  lub  innego  miejsca
magazynowania odpadów, oraz stawki zabezpieczenia roszczeń.

We wniosku wnioskodawca określił  proponowaną formę i  wysokość zabezpieczenia  roszczeń
zgodnie z art.  42 ust.  1 pkt 9a ustawy o odpadach opierając się na rozporządzeniu Ministra
Środowiska  z dnia  7  lutego  2019  r.  w sprawie  wysokości  stawek  zabezpieczenia  roszczeń
(Dz. U. z 2019 r., poz. 256).

Wnioskowana  przez  TOP  S.A.,  wysokość  zabezpieczenia  roszczeń  wynosi xxxxxxxxx zł
w formie gwarancji bankowej, obliczona zgodnie z danymi zawartymi we wniosku.

Przedstawiony  wniosek,  wraz  z  przedłożonymi  wyjaśnieniami  i  uzupełnieniami,  spełnia
wymagania  formalne,  określone  w  art.  208  ustawy  POŚ,  mające  związek  z planowanymi
zmianami.

21



Uwzględniając powyższe orzeczono jak w sentencji. Decyzję niniejszą wydano przy zachowaniu
wymagań przepisów szczególnych.

Pouczenie

Na podstawie art. 127 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - KPA, stronie służy odwołanie od
niniejszej  decyzji  do  Ministra  właściwego  do spraw klimatu  i  środowiska,  które  wnosi  się  za
pośrednictwem organu, który ją wydał, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z 127a  KPA, w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się
prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji  publicznej,  który wydał decyzję. Z
dniem doręczenia  organowi  administracji  publicznej  oświadczenia  o zrzeczeniu  się  prawa do
wniesienia  odwołania  przez  ostatnią  ze  stron  postępowania  decyzja  staje  się  ostateczna  i
prawomocna.

Z upoważnienia Marszałka Województwa
Leszek Kulesza
Kierownik 
Referat ds. pozwoleń zintegrowanych

22


	Czas emisji źródeł hałasu
	(minut/ w czasie odniesienia T)
	pora

